
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.71 del 18/06/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   496 

 Del  03/07/2013 

 
OGGETTO:  Riscossione dei tributi ICI e TARSU, VIOLAZIONI. Acquisto Bollettino 

Report cd rom. Impegno di spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

 PREMESSO: 
CHE questo Comune gestisce direttamente le proprie entrate tributarie ICI e 

TARSU per le quali è titolare di due conti correnti presso le Poste Italiane S.p.A.; 
 CONSIDERATA la necessità di acquisire i dati relativi al pagamento, in violazioni, 
dei tributi comunali ICI e TARSU per il periodo dicembre 2012 - aprile 2013, mediante 
bollettino di conto corrente postale, per anni d’imposta pregressi, al fine di poter 
regolarmente svolgere l’attività gestionale dei predetti tributi; 
 VISTO che Poste Italiane S.p.A. offre ai propri correntisti la possibilità di usufruire 
del Servizio di rendicontazione delle immagini, attraverso l’acquisto del Bollettino Report 
Cd Rom; 
 VALUTATO che il su menzionato servizio consta nell’invio di un Cd Rom sul quale 
vengono scansionati ed indicizzati i bollettini incassati presso gli sportelli di Poste Italiane, 
con relativa registrazione delle immagini dell’anagrafica contribuente, nonché dei dati 
relativi a tutti i campi dei bollettini ICI e TARSU per il periodo richiesto;  
 DATO ATTO che il costo complessivo del servizio, relativo alla rendicontazione dei 
bollettini pregressi lo si rileva solo dopo la scansione degli stessi; 
 VISTA la fattura n. 8413000692 in data 31.5.2013 prodotta da Poste Italiane S.p.A. 
ed acclatata al prot. n. 10801 gen. le di questo Comune in data 06.06.13, relativa al 
servizio di  rendicontazione dei bollettini pregressi dei tributi ICI E TARSU VIOLAZIONI, 
C/C 57383101 e C/C 57383127, di € 252,03 iva compresa;  

RITENUTO di dover assumere apposito impegno di spesa di € 252,03  con 
imputazione all’idoneo intervento 1.01.04.03 del redigendo Bilancio di previsione 2013  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



(CAP.182/3, epigrafato: Spese per notifica atti ufficio tributi) 2013 per la liquidazione ed il 
contestale pagamento della su citata fattura Poste Italiane S.p.A.; 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico degli Enti Locali; 
 VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 102 del 13.11.1997;  
 VISTO il vigente Statuto Comunale;  

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 
1 di assumere apposito impegno di spesa di € 252,03  in favore di Poste Italiane S.p.A., 
dando atto che tale somma trova imputazione all’ intervento 1.01.04.03, del redigendo 
Bilancio di previsione 2013 CAP.182/3, epigrafato: “Spese per notifica atti ufficio tributi”; 
2 di stabilire che alla liquidazione dell’importo, come innanzi stabilito, procederà 
senz’altra formalità, l’Ufficio Ragioneria attraverso riversamento secondo i seguenti 
estremi : codice IBAN   IT59X0760103200000041028663, riferimento:B= 
033413841300069271. 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
              Il Redattore 
     Rag. Anna Aquilino 

                                                                                 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 18/06/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP.605/2013                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                f.to  dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 921
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 03 Luglio 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




